

Restore.dk ApS

CVR-nr. 34 47 47 96

Årsrapport

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2014.

Thomas Wiborg Steen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Restore.dk ApS Borgergade 66, st. tv. 6700 Esbjerg CVR-nr.: 34 47 47 96 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
Bestyrelse	Søren-Michael Pihl, formand Carl Erik Jørgensen Niels Klintø
Direktion	Thomas Wiborg Steen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	Computerfriend.dk ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af reparationer af smartphones, tablets og Apple computere samt drift af agentur på tilbehør til disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -86 t.kr. mod 566 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør et underskud på -1.988 t.kr. mod et underskud på -397 t.kr. sidste år. Resultatet er ikke tilfredsstillende for selskabet, og selskabets drift er blevet tilrettet de ændrede forhold.

Selskabets satsning på detailsalg og øget erhvervssalgsindsats gav ikke de ønskede resultater, og det lykkedes ikke at øge omsætningen tilstrækkeligt på andre delmarkeder til at dække de øgede omkostninger til salgsindsatsen. Selskabet har derfor ændret sin organisation og strategi.

Ledelsen forventer, at resultatet for 2014 vil blive positivt, dels på grund af de allerede gennemførte omkostningsbesparelser, men også fordi der er tillid til, at nettoomsætningen kan øges via nye partnerskaber. Det forventes at muliggøre, at selskabet kan påbegynde at nedbringe sin gæld.

Set i lyset af selskabets situation har selskabet valgt at foretage ekstraordinær store afskrivninger på goodwill, der er nedskrevet til 0 t.kr.

Kapitaltab

Egenkapitalen er på balancedagen negativ med 1.985 t.kr., og selskabet er derfor omfattet af selskabslovens § 119. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om retablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Going concern

På grund af driftsunderskuddet har selskabet en meget stram likviditetsmæssig situation, og finansieres løbende via moderselskabet. Det er derfor en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet ikke får yderligere kreditbehov i årets løb - eller at dette fortsat dækkes af moderselskabet. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at indtjeningen forbedres markant, hvilket budgetterne for 2014 også viser. Selskabets ledelse har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der forventes i det kommende år en stigning i aktivitetsniveauet jf. de af ledelsen udarbejdede budgetter. Resultatet og aktivitetsniveauet for de første fire måneder af det nye regnskabsår har dog været utilfredsstillende og under det budgetterede, men der forventes pt. en stigning i aktivitetsniveauet.

Der forventes ikke væsentlige investeringer i det kommende år.

Der er primo april 2014 gennemført en gældskonvertering af den nuværende gæld på 323 t.kr. til virksomhedskapital på nom. 306 t.kr.

På baggrund af ovennævnte forventes et positivt driftsresultat i 2014 samt en positiv udvikling i egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den ovenfor omtalte gældskonvertering primo 2014 er der herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2013	2012
Bruttotab	-86.018	566.494
3 Personaleomkostninger	-871.046	-721.358
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-896.201	-166.796
Resultat før finansielle poster	-1.853.265	-321.660
Finansielle indtægter	777	463
4 Finansielle omkostninger	-135.310	-76.092
Resultat før skat	-1.987.798	-397.289
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.987.798	-397.289
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.987.798	-397.289
Disponeret i alt	-1.987.798	-397.289

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver			
5	Software mv.	168.453	98.237
6	Goodwill	0	850.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>168.453</u>	<u>948.237</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.569	72.906
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>56.569</u>	<u>72.906</u>
	Andre tilgodehavender	22.000	150.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.000</u>	<u>150.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>247.022</u>	<u>1.171.143</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer og hjælpematerialer	136.353	254.606
	Varebeholdninger i alt	<u>136.353</u>	<u>254.606</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	89.038	59.065
	Andre tilgodehavender	0	35.908
	Periodeafgrænsningsposter	107.067	6.315
	Tilgodehavender i alt	<u>196.105</u>	<u>101.288</u>
	Likvide beholdninger	155.825	63.023
	Omsætningsaktiver i alt	<u>488.283</u>	<u>418.917</u>
	Aktiver i alt	<u>735.305</u>	<u>1.590.060</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	80.000	80.000
9	Overført resultat	-2.065.087	-77.289
	Egenkapital i alt	-1.985.087	2.711
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til tilknyttet virksomhed	1.415.171	1.310.613
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.415.171	1.310.613
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	183.076	144.351
	Gæld til tilknyttet virksomhed	915.319	33.643
	Anden gæld	206.826	98.742
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.305.221	276.736
	Gældsforpligtelser i alt	2.720.392	1.587.349
	Passiver i alt	735.305	1.590.060

11 Eventualposter

Noter

1. Going concern

På grund af driftsunderskuddet har selskabet en meget stram likviditetsmæssig situaion, og finansieres løbende via moderselskabet. Det er derfor en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet ikke får yderligere kreditbehov i årets løb - eller at dette fortsat dækkes af moderselskabet. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at indtjeningen forbedres markant, hvilket budgetterne for 2014 også viser. Selskabets ledelse har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2. Den forventede udvikling

Der forventes i det kommende år en stigning i aktivitetsniveauet jf. de af ledelsen udarbejdede budgetter. Resultatet og aktivitetsniveauet for de første fire måneder af det nye regnskabsår har dog været utilfredsstillende og under det budgetterede, men der forventes pt. en stigning i aktivitetsniveauet.

Der forventes ikke væsentlige investeringer i det kommende år.

Der er primo april 2014 gennemført en gældskonvertering af den nuværende gæld på 323 t.kr. til virksomhedskapital på nom. 306 t.kr.

På baggrund af ovennævnte forventes et positivt driftsresultat i 2014 samt en positiv udvikling i egenkapitalen.

	2013	2012
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	847.993	698.724
Andre omkostninger til social sikring	17.994	16.043
Personaleomkostninger i øvrigt	5.059	6.591
	871.046	721.358
4. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	121.926	75.222
Andre renteomkostninger	13.384	870
	135.310	76.092

Noter

	31/12 2013	31/12 2012
5. Software mv.		
Kostpris 1. januar	102.985	0
Tilgang i årets løb	99.442	102.985
Kostpris 31. december	202.427	102.985
Afskrivninger 1. januar	-4.748	0
Årets afskrivninger	-29.226	-4.748
Afskrivninger 31. december	-33.974	-4.748
Regnskabsmæssig værdi 31. december	168.453	98.237
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar	1.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
Kostpris 31. december	1.000.000	1.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-150.000	0
Årets af- og nedskrivninger	-850.000	-150.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.000.000	-150.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	850.000
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	81.684	0
Tilgang i årets løb	0	81.684
Kostpris 31. december	81.684	81.684
Afskrivninger 1. januar	-8.778	0
Årets afskrivninger	-16.337	-8.778
Afskrivninger 31. december	-25.115	-8.778
Regnskabsmæssig værdi 31. december	56.569	72.906

Noter

	31/12 2013	31/12 2012
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	80.000	80.000
	80.000	80.000
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-77.289	320.000
Årets overførte overskud eller underskud	-1.987.798	-397.289
	-2.065.087	-77.289
10. Gæld til tilknyttet virksomhed		
Gæld til tilknyttet virksomhed i alt	1.415.171	1.310.613
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttet virksomhed i alt	1.415.171	1.310.613
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Gælden til modervirksomheden påbegyndes tilbagebetalt, når selskabet har et positivt resultat efter skat, en positiv egenkapital samt en likviditet, der tillader det uden at forringe selskabets muligheder for at forsætte sin virksomhed. Gælden skal være tilbagebetalt fuldt ud senest den 31. marts 2017.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 523 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er opsagt med virkning fra 1. juni 2014. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 107 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Computerfriend.dk ApS som administrations-selskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.